ct,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº 342/2025 DE 16 DE JULHO DE 2025.

ALTERA A PORTARIA Nº 318/2025, QUE
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE - CMMA, NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso das
atribuições legais que lhe confere o art. 80, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o Ofício nº 31/2025, datado de 15 de julho de 2025, oriundo da Casa
dos Conselhos, que solicita alteração na composição do Conselho Municipal de Meio Ambiente
(CMMA), com base na Lei Municipal nº 458/2025;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o inciso I, alínea “c”, do art. 1º da Portaria nº 318/2025, que passa a vigorar
com a seguinte redação:

c) Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Danúbio Ferreira dos Santos
Suplente: Edinardo Figueiras dos Santos

Art. 2º Ficam mantidas as demais disposições da Portaria nº 318/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO
MARANHÃO ao décimo sexto dia do mês de julho de 2025.

pesado mr por esa GONCALVES LIMA: ssnasannana

Razha: Eu nou o autor dante documanto ”

LIMA: 33626200353 O
Foxit PDFReader Versão: 2025,1.0JOSE GONÇALVES LIMA

Prefeito do Município de Davinópolis MA
|DIÁRI